
 
 

        

Ceník Lesního dětského klubu HURÁ VEN  
platný od 27. 9. 2024 

(dále jen „Ceník“) 

Lesní dětský klub HURÁ VEN (dále jen“LDK“) je provozován stejně jako většina jiných lesních 

dětských klubů neziskovou organizací a není zapsán v rejstříku mateřských škol MŠMT.  Zatím 

nejsou tyto organizace finančně dotovány státem jako jiné mateřské školky, proto je od rodičů 

vybírán příspěvek na provoz. 

 

1. Ceník LDK HURÁ VEN  

1.1. Roční příspěvek je nastaven tak, aby pokryl náklady spojené s běžným 

provozem LDK v období září až červen.  

1.2. Cena tedy nezahrnuje prázdninový provoz (červenec a srpen), nadrámcové 

akce LDK, vstupy na kulturní a vzdělávací aktivity a vstup do případných 

odpoledních kroužků. 

 

2. Příspěvek na provoz 

2.1. Zákonný zástupce (rodič) hradí roční příspěvek na provoz ve výši odpovídající 

tarifu zvolené docházky. 

Tarif dle docházky Základní cena Cena stravy Celkem 

5 dnů v týdnu 

 10.680,- Kč/měsíc 1.760,- Kč/měsíc 12.440,- Kč 

4 dny v týdnu 

 
9.580,- Kč/měsíc 1.360,- Kč/měsíc 10.940,- Kč 

3 dny v týdnu 

 
8.670,- Kč/měsíc 1.040,- Kč/měsíc 9.710,- Kč 

2 dny v týdnu (jen na základě 

dohody a závažných 

důvodů) 

 

6.760,- Kč/měsíc 720,- Kč/měsíc 7.480,- Kč 

 

2.2. Výše úhrady za služby provozovatele závisí na zvolené četnosti návštěv dítěte 

v LDK. 

 



 

 
 

2.3. Volba četnosti docházky se provádí zpravidla jednou ročně (u příležitosti zápisu 

či rodičovských schůzek) na celý následující školní rok.  

2.4. Systém přihlašování dětí k docházce do LDK stanovuje provozovatel vždy na 

začátku školního roku. 

2.5. Z úhrad za služby provozovatele jsou hrazeny odměny lektorům, programové 

vybavení a provozní náklady.  

2.6. Stanovený příspěvek na provoz uhradí zákonný zástupce dle podmínek 

sjednaných ve smlouvě. 

2.7. Při skončení docházky se všechny závazky, které mezi sebou provozovatel a 

zákonný zástupce mají, vyrovnají do dvou měsíců od ukončení smluvního 

vztahu. 

2.8. V případě, že plná výše příspěvku není uhrazena řádně a včas, může být 

zákonnému zástupci účtován úrok z prodlení v zákonné výši.  

2.9. V průběhu školního roku je možná změna tarifu docházky, tj. změna v počtu dní 

docházky pouze na základě dohody stran. Účinnost změn tarifu je možná 

nejdříve od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo 

k písemnému oznámení žádosti o změnu tarifu. 

2.9.1. V průběhu roku lze navýšit četnost docházky v případě, že toto 

navýšení dovolují kapacity lekcí jednotlivých dnů. 

2.9.2. Sníží-li se změnou tarifu četnost docházky na méně dní v týdnu, má 

provozovatel nárok účtovat si vyrovnávací poplatek ve výši 

odpovídající rozdílu ceny příspěvku na provoz v původní výši a ceny 

příspěvku na provoz v nové výši. 

2.9.3. Četnost docházky lze snížit z čtyřdenní na třídenní a z pětidenní na 

čtyřdenní. 

2.10. Jistina, stanovená ve výši měsíčního příspěvku na provoz, se hradí do 14 dní 

od podpisu smlouvy o péči. Jistina slouží jako jistota za rezervaci místa pro dítě 

v LDK na následující školní rok. 

3. Strava 

3.1. Dopolední svačinu zajišťuje dítěti rodič. 

3.2. Polední a odpolední stravu, resp. oběd a odpolední svačinu zajišťuje INITA, 

zařízení školního stravování s.r.o., registrované zařízení školního stravování 

zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, sledující spotřební koš podle 

vyhlášky 107/2005 Sb. o školním stravování (dále jen „dodavatel“). Jídelní 

lístek na týden můžete sledovat na stránkách mujobed.cz. 

3.3. Cena stravného je stanovována dodavatelem. 

           2 

http://www.mujobed.cz/aktualni-menu/


 

 
 

3.4. Pokud dodavatel oznámí provozovateli změnu výše stravného, je 

provozovatel povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit zákonnému 

zástupci, aby mohl upravit platby stravného. 

3.5. Stravné je hrazeno měsíčně spolu s příspěvkem.  

3.6. V případě odhlášení dítěte z docházky daného dne, je zákonný zástupce 

oprávněn si oběd vyzvednout u dodavatele stravy, popř. v zázemí LDK. 

 

4. Nadrámcové akce 

4.1. Provozovatel zpravidla pořádá o vybraných školních prázdninách 

nadrámcové akce přístupné dětem z LDK i z řad veřejnosti. 

4.2. Nadrámcovými akcemi jsou zpravidla vstupenky na kulturní a vzdělávací 

programy, příměstské tábory (hlavně letní prázdniny) a jiné volnočasové 

aktivity. 

4.3. Tyto akce nejsou zahrnuty v ročním příspěvku na provoz a jsou hrazeny 

zvlášť. 

4.4. Cenu akce sdělí provozovatel spolu s ostatními informacemi k nadrámcové 

akci. 

 

5. Příplatky a slevy na příspěvky na provoz je možné poskytnout na požádání 

5.1. Sleva 10% ze základní ceny na sourozence a pro samoživitele/samoživitelky. 

Sleva je účtována pouze na základě písemné žádosti a po předložení 

dokumentů prokazující právo na slevu. 

5.2. Provozovatel si vyhrazuje právo účtovat poplatek za opakované předem 

neomluvené pozdní předání či vyzvednutí dítěte 200,- Kč za každou 

započatou hodinu. 

 

6. Ceník individuálních návštěv 

6.1. Jeden celý den bez zákonného zástupce 8:30-16.30 (zimní období 16:00) = 

600,-/dítě + cena za oběd a svačinu 

6.2. Dopoledne bez zákonného zástupce 8:30-11.30 = 350,-/dítě (v případě 

vyzvednutí po obědě + cena za oběd) 

6.3. Dopoledne se zákonným zástupcem (adaptační, odpovědnost nese zákonný 

zástupce) = 200,- Kč/dítě 

           3 



 

 
 

6.4. Odpoledne bez zákonného zástupce 14:45-16.30 (zimní období 16:00) = 

250,-/dítě  

6.5. Odpoledne s zákonným zástupcem (adaptační, odpovědnost nese zákonný 

zástupce) = 150,-/dítě 

6.6. Pohrát si a pohlídat = 200,-/dítě/na hodinu (pokud si např. rodiče potřebují 

cokoli zařídit, tak si děti mohou u nás pohrát, resp. být účastni programu) 

6.7. Volné lesní herničky = 120,-/dítě 

6.8. Dílničky = 180,-/dítě (*cena variabilní podle výše nákladů) 

6.9. Příměstské mini tábory jednodenní 650,-/dítě (děti přihlášené k docházce do 

LDK 600,-/dítě, popř. v případě volné kapacity docházkového systému lze 

využít i v rámci náhrad za odhlášenou docházku z důvodu nemoci). 

6.10. Aktuální ceny příměstských táborů týdenních se zveřejňují individuálně. 

 

 

           4 


	Ceník Lesního dětského klubu HURÁ VEN  
	platný od 27. 9. 2024 
	1.Ceník LDK HURÁ VEN  
	2.Příspěvek na provoz 
	3.Strava 
	4.Nadrámcové akce 
	5.Příplatky a slevy na příspěvky na provoz je možné poskytnout na požádání 
	6.Ceník individuálních návštěv 


